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Né mbéshtetje t€ nenit 8, pika 1 dhe 2 t&€ Rregullores nr. 1670 dt. 28.09.201 pér procedurat
vlerésuese lidhur me angazhimin e bashképunétoréve té jashtém né UIBM, Késhilli i Fakultetit t&
Gjeoshkencave, n& mbledhjen e mbajtur me daté 02.11.2023, mori

VENDIM

1. Aprovohet raporti i komisionit vler€sues pér pozitén e shpallur né konkursin pér
bashképunétor t& jashtém té datés 10.10.2023: Njé mésimdhénés pér [éndét: Mikroklima
né& minieré, Makinat minerare, Transporti dhe ngritja né¢ minier€, Modelimi numerik né
Gjeomekaniké né Fakultetin e Gjeoshkencave.

2. Ké&shilli i Fakultetit i propozon Senatit g€ kandidati Dr.sc. Jahir Gashi, t&€ zgjedhet

mésimdhénés pér 1éndét: Mikroklima né& minieré, Makinat minerare, Transporti dhe
ngritja né minieré, Modelimi numerik né Gjeomekanik& né Fakultetin e Gjeoshkencave.

Vendimi iu dérgohet:

- Dekanit

- Zyrés pér ¢éshtje akademike
- Sekretarit t& FGJ-sé

- Arkivit té Fakultetit

Rr. Ukshin Kovagica, 40 000 Mitrovic€, Republika ¢ Kosovés
http://www.umib.net; info@umib.net; Tel: +383-28/515516 — 2
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 1. Frashér Brahimaj

Emri dhe mbiemri Jahir Gashi
Datélindja dhe vendlindja 24.09.1971, Prishting
Grada shkencore Doktor i shkencave inxhinierisé s&¢ Burimeve Minerare

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti

Sqarim: Kandidatet té cilét krahas gradés doktor i shkencave kané edhe titullin akademik té ligiéruesit ose profesorit, té fituar
né UP, kané pérparési né pérzgjedhje

Arsimimi i larté

Doktor i shkencave inxhinieris¢ s&¢ Burimeve
Minerare, viti 2017, Fakulteti i Gjeologji
Minierave, Universiteti Politeknik- Tirané
Nostrifikimi nr 6-4205, dt 14.11.2017

Universiteti i Prishtings, Fakulteti i Gjeoshkencave
Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti, | dhe Teknologjisé, Departamenti i Xehetarisg,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare | Master i shkencave teknike, Drejtimi Xehetari, ,
data e diplomimit:15.03.2012, nota mesatare 9.13
Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Xehetarisé dhe
Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | Metalurgjisé, Departamenti i Xehetarisg, inxh.dip i
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Xehetarisé, data e diplomimit: 21.06.1996, nota
mesatare 7.14

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohen tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve.

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli 1 fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese
kandidati ka doktorruar jashté vendit)

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista t& cilat jané té indeksuara ng bazat akademike sipas Udh&zimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN - (ANEKS — I - MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores sé¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

Koefic
ienti i
Revist Véllimi,
és nr.,
N (indek faget, Linku
r Autori/ét Titulli i punimit Platforma | simi) Revista viti identifikues’
Journal Jour-
i APPLICATI Indexe | o) Interna- I
| "CONCEPTPAPER | WorldCat | & | onaiEnvi- | 2016 RS
GASH], Vasil Googele ££(_-_'_(_{L_G_
. ON EXPLOITED . woogle ronmental Vol.11( "

1 | JORGJL Izet https://Ww | Schola o https://www.wo
ZEQIR]. Rafet AREAOREBODY 8- | o geat | = . Application 4) PO
< 150 OF HORIZONXI | oo™ L & Science, Pp: L caj";_ : ahc_

n " = = ..—..'—gf—.——...—..—-g—-—w—.—.
IN "TREPCA JIEAS, [ 366-370 enirtEash
Turkey
Jahir THE WorldCat Indexe Journal In- 2016

: Gashi, Vasil DETERMINATION OF T d: ternat[ional https:hvww.worl

Jorgji, Izet DRILLING MACHINE | o\ oot Google Environ- Vol. deat.org/title/85

Komisioni vlerésues &shté i obliguar t& shénojné linkun n&pérmjet té& t& cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése
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Zeqiri, Sami PRODUCTIVITY IN .org Schola | mental Ap- 11(4) 21828225
Duraku, Ramiz | TREPCA MINE r plication &
Krasniqi STANTERG Science, Pp: 361-
JIEAS, 365
Turkey
JOUI’HEI] In- 2016
. ternational
Jahir . CONCEPT PAPER ON | WorldCat Environ- Vol https://www.wor
GASHI, Vasil EXPLOITED AREA mental Ap- ' Idcat.org/title/85
3 | JORGJI Izet ORE BODY $-150 OF | https://ww Feafionds 11(4) | 21856217
ZEQIRI, Rafer | HORIZON XI IN w.worldcat P Science
ZEQIRI "TREPCA" .org JIEAS, Pp: 366-
Turkey 370
Journal In-
Jahir THE ternational 2015 _
Gashi, Vasil | DETERMINATION OF | WorldCat Environ- https://viww.wor
Jorgji, Lzet DRILLING MACHINE mental Ap- | " Ov | ldcatorghitle/8s
I https://ww e AP 11(8) | 21828225
Zeqiri, Sami PRODUCTIVITY IN i viotldeat plication & B
Duraku, Ramiz TREPC{‘ MINE ’ org Science, Pp: 361-
Krasniqi STANTERG JIEAS, 365
Turkey
Jahir Journal In- —_
GASHI, Vasil ternational
VS| THE POSSIBILITY OF | WorldCat ernationa hitps:/www.wor
JORGJI, Izet Environ-
ZEOIR] Rrahi INCREASING THE mental A Vol. | dcat.org/title/95
5 ‘ AIRFLOW IN THE | https://ww o ?sz 11(4) | 30452949
2ELEMEND1' STOPE S-144 w.worldcat p 1cz.:1 fon
: > | "TREPCA" Lorg Science, | py: 371
Festim JIEAS, 375
KUTLLOVCI Turkey

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojné kriteret e pércaktuara né Statutin e UIBM -sé dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021. Anétarét e Komisionit
vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.

Diskutim/interpretim i té¢ dhénave t€é paraqitura né tabelén L.

(Komisioni vierésues duhet té ofgié informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit & kandidatit/es né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impakt faktorin" e revistés, shtépiné botuese, ORCID ID
eti. Komisioni duhet té precizojé burimin ¢ informatave né é cilin &shté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet
relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1é dhénat e paragitura duhet 1¢é bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati Frashér Brahimaj éshté autor-autor korrespodent i 3 punimeve dhe koautor i 3 punimeve

tjera té cilat lidh&n me [éminé e Xehetarisé.

Tabela II. Mentorimi
Dat
Diploma re 'iZt:izlit/ Datae
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i g] o Né proces . ..
. lejimit té& pérfundimit
studimit L.
punimit
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Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kéteé pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké 1¢é kandidatit/es, universitetet ku ai/ajo ka
punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése pér té dhénat ¢ paragitura, duhet t¢é bashkéngjiten né kété rapori).

Kandidati Jahir Gashi ka gradat shkencore:
1.Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i xehetaris¢ dhe Metalurgjisé , Departamenti i Xehetarisg, Inxh.dip
Xehetarisg, data e diplomimit: 21.06.1996, nota mesatare 7.14

2.Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Gjeoshkencave dhe Teknologjis€, Departamenti i Xehetarisg,
Master i shkencave teknike, Drejtimi Xehetart, , data e diplomimit:15.03.2012, nota mesatare 9.35

3. Doktor i shkencave nga 18mi e Xehetarisé (viti 2017), Fakulteti i Gjeologji Minierave — Universiteti
Politeknik i Tiranés , grada Doktor.

4. Asistent i angazhuar n& Universitetin “Isa Boletini”, Mitrovicg, Fakulteti i Gjeoshkencave,
Departamenti i xehetarisé. Gjaté 1 vit ku kandidati Jahir Gashi ka treguar njé performancé té larté né
mésimdhénie, duke u angazhuar maksimalisht né pé&rmbushjen e detyrave nga léndét profesionale t&
studimeve Bachelor dhe Master. Kandidati né fjalé punén teorike q& e ka béré n& Fakultet né fushén e
minierave (projektimit t& Ajrimit, Optimalizimit n& Miniera etj) gjithmoné e ka realizuar edhe né terren
dhe vizita pune né€ minierén Trepga.

4.1. Kontrata nr 1649/27 daté 1911.2018: nga 01.11.2018 gjeré¢ 31.05.2019, Ligjerues i Angazhuar.
UIBM-Mitrovicé

4.2. Kontrata nr 16/2018 daté 10.01.2018: nga 03.01.2018 gjeré 30.06.2018, Profesor i Angazhaur ne
kolegjin “Pjetér Budi”-Prishtiné.

4.3. Kontrata nr 744/18 daté 17.10.2018: nga 15.10.2018 gjeré 30.06.2019, Profesor i Angazhaur ne
kolegjin “Pjetér Budi”-Prishting.

4.4. Kontrata nr 1035/19 daté 28.12.2019: nga 07.11.2019 gjeré 30.06.2020, Profesor i Angazhaur ne
kolegjin “Pjetér Budi”-Prishting.

4.4. Kontrata nr 375/2020 daté 23.10.2020: nga 23.10.2020 gjeré 28.02.2021, Profesor i Angazhaur
ne kolegjin “Pjetér Budi”-Prishtiné.
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rafive, librave, kapitujve té librave, dispensave etj.

Tabela III. Publikimet e monoF

Nr Autori/ét

Titulli i publikimit

Shtépia botuese,
vendi, viti

Numri i ISBN

1 Jahir Gashi

PROJEKTIMI I SISTEMIT
OPTIMAL TE AJRIMIT
DUKE U BAZUAR NE
LIDHJEN E MINIERES
“TREPCA” NE STANTERG
ME MINIERAT E TJERA
MEME TE KRAHUT

Monografi

Printing Press, 2023

LINDOR

ISBN 978-
9951-836-68-5

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me sakiésiné e informatave 1é radhitura né tabelén I1I.

Tabela IV, Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

N Véllimi, nr., faqet,
r Autori/ét Titulli i punimit Konferenca, simpoziumi etj. viti
Mining Scince
EXPLOITATION OF http://www.miningscience.pwr.e
. } SAFETY CROWN du.nl/ 2019/2020
P
;aehlirriG?:rh;];iI;et PILLARS BY MINING
1 Ke(llme,n di PRODUCTION MACHINES Indexed: Web of Science, Vol. ..., pp:....
IN THE STOPE P-140 IN SCOPUS
STANTERG “TREPCA”
E-ISSN:2353-5423
Mining Science
http://www.miningscience.pwr.e
STABILITY ANALYSIS OF du.pl/
SECURITY PILLARS '
Rafet ZEQIRI, WITH DIMENSION 10 x 10 | DOI: https:/doi.org/10.37190/m 2019
hir GA
, | Jahir GASHL, m FROMED BY ORE OF 5192603 Vol. 26, pp:37-44
Festim MINERAL BODY DURING
KUTLLOVCI THE EXPLOITATION OF
THE “TREPCA” MINE IN _ .
STANTERG Indexed: Web of Science,
SCOPUS
ISSN:2300-9586
E-ISSN:2353-5423
, | Rafet Zeqii, Jahir | DISTRIBUTION OF Journal International 2016
Gashi, Muhamedin | VALUABLE METALS IN B .
Hetemi, Gzim VARIOUS HORIZONS OF pelication fe.Seicnes vl LG
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Ibishi "TREPCA" MINE http://www jieas.com/index.html Pp: 346-350
Indexed: Google Scholar
ISSN-1307-0428
E-ISSN2636-7661
Journal International Application
& Science
CONCEPT PAPER ON
EXPLOITED AREA ORE http://www jieas.com/index.html 2016
Jahir Gashi, Vasil BODY S-150 OF HORIZON )
Jorgji, Izet Zeqiri, | XIIN “TREPCA” Indexed= Gopgle Scholar Vol.11(4)
Rafet Zeqiri STANTERG MINE
Pp: 366-370
[SSN-1307-0428
E-ISSN2636-7661
Journal International Application
& Science
THE DETERMINATION http://www.jieas.com/index.html 2016
. . . OF DRILLING MACHINE
Jahir Gashi ,Vasil .
, " | PRODUCTIVITY IN Indexed: Google Scholar Vol. 11(4)
Jorgji, lzet Zeqiri,
. TREPCA MINE
Sami Duraku, . Pp: 361-365
Ramiz Krasniqi STEAINIERS '
ISSN-1307-0428
E-ISSN2636-7661
Journal International Application
& Science
. . . bttp://www jieas.com/index.html 2016
Jahir Gashi ,Vasil THE POSSIBILITY OF
Jorgji, Izet Zeqiri, | INCREASING THE AIR Indexed: Google Scholar
. X Vol. 11(4)
Rrahim Kelmendi, | FLOW IN THE STOPE S-
Festim Kutllovci 144 “TREPCA” STANTERG Pp: 371-375
ISSN-1307-0428
E-ISSN2636-7661
Jahir Gashi, Ramiz ECONOMIC Modern Environmental Science 2016
Krasniqi Arta EVALUATION AND and Engineering
Xhylani ’ Fadil PERSPECTIVES OF THE Vol 2 (9)
B y 21':’ . adi MAGNESITE MINE IN Indexed: Google Scholar
Ajraxtart THE DEPOSIT “DUBOVC” Pp: 620-623

DOI:10.15341/mese(2333-
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2581)/09.02.2016/006
ISSN: 2333-2581
SGEM International Scientific
Committee
DESIGN OF DRILLING- 2016
Jahir Gashi, Vasil MINING FOR OPEN International Multidisiplinary
8 Jorgji, Izet Zeqiri, SHAFT IN EAST SIDE TO 16th Vol. 2(A)
Halime Hajra TREPCA MINES- https://www.sgem.org/index.php
STANTERG Pp: 263-268
Indexed: Scopus, Web of
Science and Google Scholar
ISSN:1314-2704
SGEM International Scientific
Commiittee 2016
DETERMINATION OF
Jahir Gashi, Rafet DIMENSIONS FOR Vol. 2(A)
9 | Zeqiri, Shehribane GALLERY SPIRALS IN
Abazi DESIGN MINE WITH https://www.sgem.org/index.php Pp: 285-289
PRODUCTIV MACHINE
Indexed: Scopus, Web of
Science and Google Scholar
ISSN:1314-2704
SGEM International Scientific
Committee
JaiFGHE Ramiz ) GECEEONONMIE International Multidisiplinar 2016
o | Krasniqi, Rrahim | EVALUTION THE . prnaty Vo2
Kelmendi, Festim CONCEPT FOR OPEN ttps://www.sgem.org/index.ph '
Kutllovei MINE TREPCA MAZHIQ PSHTWWW.SEE. PP Pp: 413417
Indexed: Scopus, Web of
Science and Google Scholar
ISSN:1314-2704
PROJECTING OF THE Proceedings XX Congress of the 2014
' ' : CORRIDOR FROM LEVEL | Carpathian- Balkan Geological
Gash 1
11 jzlr"r,i fzsetl’Z\e/aisrli 830M STARITERG TO 835 Wssoeiation Vol. 2
& 1 M LEVEL “TREPCA”,
MAZHIQ ISSN 0254-5276 Pp: 116
ISSN 2306-9600
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SGEM International Scientific

Committee
CONCEPTUAL DESIGN International Multidisiplinary 2012
[zet Zeqiri, Jahir OF VENTILATION FOR 16th
12 | Gashi, Shyqerl NEW HORIZONS (XH-XIH) https//wwwsgemorg/lndexphp Vol. 1
Kelmendi IN THE MINE OF TREPCA
IN "STANTERG” Indexed: Scopus, Web of Pp: 495-502
Science and Google Scholar
ISSN:1314-2704
SGEM International Scientific
Committee
Izet Zeqiri, Jahir DESIGNING OF NEW International Multidisiplinary 2012
Gashi, Shygeri UNDERGROUND MINING 16th
13 Ke]méndl Rafet FACILITIES WITH DUAL https;//www‘sgeln.()rg/index_php Vol 1
Zeairi ’ FUNCTION IN THE PB-ZN
e MINE OF MAZHIQ Indexed: Scopus, Web of Pp: 523-530
Science and Google Scholar
ISSN:1314-2704
SGEM International Scientific
Committee
Shaip Latifi, Ahmet
Tn?;?/a 11 di,l Janr:zi THE STABILITY OF SOPA International Multidisiplinary 2011
Jahir G’ashi Ibush > | SLOPE IN THE KACANIK 16th
14 o VALLEY https://www.sgem.org/index.php Vol. 1
Jonuzi
Indexed: Scopus, Web of PP: 919-926
Science and Google Scholar
ISSN:1314-2704
SGEM International Scientific
Committee
Izet Zeqiri, Jahir THE EXPLOATION International Multidisiplinary 2011
Gashi, Shygeri SYSTEM OF SECURING 16th
15 Kelmendl, Rafet BACKBONE IN UPPER https://www.sgem_org/index.php Vol. 1
Zeqiri, Ibrahim LEVELS-“TREPCA’’ MINE
Krasniqi STANTERG Indexed: Scopus, Web of Pp: 975-982
Science and Google Scholar
[SSN:1314-2704
THE IMPACT OF ARMING SGEM International Scientific 2011
Izet Zeqiri, Jahir METHODS IN SECURITY Committee
Gashi, Rafet Zeqiri
16 ) SCALE DURING THE . e Vol. 1
APPLICATION OF Internatlonal11\6/Itl}111t1d151p11nary
FRONTAL METHODS IN sl seem.ore/index.oh Pp: 983-990
MINE TREPCA IN PS:HWWW.Sgem.Org/Icex-php




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vilerésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashk&punétoréve té jashtém pér vitin
akademik 2023/2024, me numér 2067 té€ datés 10.10.2023

STANTERG

Indexed: Scopus, Web of
Science and Google Scholar

ISSN:1314-2704

Jahir Gashi, Ahmet

NDIKIMI MENYRES SE

Instituti Alb-Shkenca

: h 2010
IT(r:S?; Sérfi,(:: ARMEIIMIRRE ISBN 978-9928-4001-7-8
1, SHKALLEN E SIGURISE Vol 1
17 | Breznica, Xhevdet | GyaTE ZBATIMIT TE
IeaS AL, Eami METODAVE FRONTALE Pp: 518-525
Krasniqi NE MINIEREN TREPCA
STANTERG
BahriKaraqa, | nyrERpOLIMI T 2010
;‘;ﬁf;eﬁ;‘ej‘;‘}?i‘i" KUALITETIT TE XEHES Instituti Alb-Shkenca Vol |
18 ; ME METODEN E
Gashi ELEMNTEVE TE FUDME ISBN 978-9928-4001-7-8 Pp:568-572
(MEF)
Jahir Gashia, KRAHASIMI DHE EFEKTI Instituti Alb-Shkenca 2009
Bajram I SHPIM PLASJES NE
Shabanib, Izt HAPJEN E ISBN 978-9928-4001-7-8 Vol 12
19 | Zeqrirb,Muhamedin | KORRIDOREVE
Hetemib NENTOKESORE NE Pp:117-125
MINIEREN “TREPCA”
STANTERG
Izet Zeqiri , Shyqeri Simpoziumi shkencor 2007
Kelemendi, Sefedin PERCAKTIMI I ndérkombétar
20 | krasmgh b | DEPRESIONITTE
na, 7 NXEHTESISE ME Pp:66-69
Gashi, Aftim Syla | \ipTODA GRAFIKE

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga Iémi i

kandidatit
Autorét (renditja si né Lloji i ligjératés
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Shkencore)
Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore
N Titulli i punimit té Revista e cila éshté
r Kontributi Autori/ét e punimit recensuar redaktuar ose pér t& | yengi, Viti
(redaktor/rece cilén éshté shkruar
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nsent) recensioni

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né keété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né 1é cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej 1¢ cilit éshté financuar projekti, ¢ mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura
duhet 1é bashkéngjiten né kété raport).

Sipas Cv, Jahir Gashi nga fillimi i vitit 2006 deri né fund t& vitit 2009 ka punuar si inxhinier miniere

né minierén néntokésore horizontin kryesor-bartés “Trepga” Stanterg, nga viti 2009-2013 ka punuar si
inspektor i minierave, nga viti 2013-2015 si kryeinspektor i minierave KPMM, nga viti 2015-2021 si
inspektor i minierave KPMM, nga viti 2021-2022 si anétar i Bordit KPMM, dhe tani punon si Inspektor

1 minierave.

4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet ¢ tjera né té cilat ai ka
qéndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése perte dhenat ¢ paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Dr sc Jahir Gashi, studimet themelore i fillon prané Universitetit t& Prishtings, Fakulteti i xehetarisé

dhe Metalurgjisé né Mitrovicé, Departamenti i Xehetarisé, drejtimi Xehetari Kandidati studimet né
kété drejtim i pérfundoi me suksese m& 21.06.1996 duke fituar titullin Inxh. dip i Xehetaris& me noté
mesatare 7.14.

Kandidati i vazhdoi studimet né Master prang Universitetit t& Prishtings, Fakulteti i Gjeoshkencave dhe
Teknologjisé, Departamenti i Xehetarisé, drejtimi Xehetari. Kandidati i pérfundoi studimet mé
15.03.2012 ku edhe morri titullin Master i shkencave teknikave me noté mesatare 9.35.

Né vitin 2014/2017, ka regjistruar studimet ¢ doktoratés né Fakultetin e Gjeologji - minierave dhe
Universiteti Politeknik- Tirané ndérsa i ka pérfunduar né 02.06.2017 duke fituar thirrjen Doktor
shkence nga 1&€mi i Xehetarisé.

Kandidati ka punuar n& sektorin e minierave duke punuar né minierén “Trepga” Stanterg, gati katér vite
pérvojé pune si inxhinier kryesor ku ka udh&hequr me horizontin bartés t& késaj minieré.

Kandidati shihet se ka njé mori trajnimeve si né sektorin minerar, programeve t& inxhinierisé¢ ashtu
edhe atij legjislativ.

Kandidati ka hartuar dhe kontribuar n& aspektin legjislativ duke gené pjesémarrés kryesor dhe aktiv né
draft hartimin e Ligjeve dhe akteve nénligjore sikurse: Rregullore t& hartuara nga Ministria pérkatése si
dhe Udhézimeve Administrative n& KPMM.

Pérvoja e tij si inxhinier, inspektor dhe menaxher né institucionet shtetérore e béné profesional né

——
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shumé 1&€mi t& sektorit minerar duke inspektuar dhe kontrolluar aktivitetin minerar né nivel vendi pér
njé periudhé me shumé se 10 vite pérvojé.

Ka njé provoje si mésimdhénés né fakultetin e UIBM dhe universitetin privat.

Sukseset e tij vazhdojné duke hartuar Strategji pér Investime té Huaja n& Sektorin Minerar dhe duke
hartuar politika sikurse n& parandalimin aktivitete te jashtéligishme ku ka hartuar Udhézues t&
Miradministrimit t& Aktivitetet Minerare n& nivelin qendror dhe atij lokal.

Esht& njohés i shumé programeve sikurse AutoCAd Civili 3D i cili &shté i certifikuar nga AUTODESK,
MATHCAD dhe njoh&s i programeve t& simulimit t& ajrimit n&¢ miniera VENTSIM.

Eshté autor ose koautor i shumé punimeve shkencore te gjitha né 1émin e minierave.
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Pérfundimi dhe propozimi

(Anétaret ¢ Komisionit vlerésues jané t& obliguar q& t& shkruajné njé arsyetim t& shkurtér pér kandidatin t€ cili propozohet si
bashképunétorg i jashtém. Ata jané t& obliguar q& t& paragesin né ményré t& qart§ propozimin ¢ tyre vetém pér njé kandidat pér
njé pozité (ose pér mé tepér kandidaté, nése ashtu &shté kérkuar me konkurs). Komisioni vlerésues pérmbledh t& dhénat pér
kandidatét qé kané aplikuar dhe sjell konkludimin dhe propozimin ¢ arsyetuar pér kandidatin dhe titullin n& t€ cilin propozohet
(sipas kérkesave 18 konkursit, Statutit dhe pozités sé shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjess
e raportit &shté e pérbashkét pér t& gjithe kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (per te
gjithe kandidatét té cilét i plotésojné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Komisioni vlerssues i formuar me Vendimin me numér 350 t& Ké&shillit t& Fakultetit t& datés 17.10.2023 dhe
konkursit t& Universitetit “Isa Boletini” n& Mitrovicg, t& datés 10.10.2023, duke u bazuar n& Statutin e UIBM,
Rregulloren pér procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém n& UIBM, me nr. prot.
1670 t& datés 28.9.2021 si dhe konkursin publik t& datés 10.10.2023, nr.prot. 2067, pas shqyrtimit dhe vlerésimit t&
dokumentacionit t& kandidatéve, konstaton:

Kandidati Jahir Gashi ka pérvojé n& IAL, njé vit n& Universitetin “Isa Boletini” dhe n& Kolegje private (2018-
2020), ka njé pérvojé né punén menaxheriale, Fusha e doktorratés dhe punimet jané nga fusha e Xehetarisg
gjegjésisht nga disa lénd t& shpalluar né konkurs, pjesmarrés me punime ng revista dhe konferenca vendore dhe
ndérkombétare, andaj i plotésoné kushtet formale pér Mésimdhénés t& angazhuar pér léndét: Mikroklima ng
minieré, Makinat minerare, Transporti dhe ngritja né minieré, Modelimi numerik né& Gjeomekaniké né&
departamentin e Xehetarisé.

Komisioni vlerésues ka nderin t’i Propozojé Késhillit t& Fakultetit t& Gjeoshkencave dhe Senatit t& Universitetit
“Isa Boletini” qé¢ Dr se Jahir Gashi t& zgjidhet Mésimdhénés i angazhuar pér pér léndét: Mikroklima né& minieré,
Makinat minerare, Transporti dhe ngritja né minieré, Modelimi numerik né Gjeomekaniké né&
Departamentin e Xehetaris¢ pér vitin shkollor 2023-2024.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:

,/:7 g / o ‘2~~7

4'
2. Prof. Asoc Kemajl Zeqiri, Anétar IMM\LM

3, Prof. Dr. Ahmet Tmava, anétar

1. Prof. Dr. lzet Zeqiri, Kryetar

(_)K\J/

Daté: 30.10. 2023

12



